UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Châu Thành, ngày         tháng   11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí chi hỗ trợ chi phí học tập

 cho học sinh đợt 2 năm 2020
____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm

học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Công văn số 1069/SGDĐT-STC ngày 16 tháng 08 năm 2019 của

liên Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực

hiện về đối tượng, cơ chế thu, quản lý học phí, chính sách miễn, giảm học phí và

hỗ trợ chi phí học tập; dạy 2 buổi/ngày, ngoại ngữ tăng cường, tổ chức bán trú và

giữ trẻ tại cơ sở giáo dục từ năm học 2019 – 2020;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện tại Tờ

trình số 1001/TTr-PTCKH ngày 16 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí không tự chủ năm 2020 cho Phòng Giáo dục

và Đào tạo Huyện - Kinh phí sự nghiệp với tổng số tiền là 86.300.000 đồng (Tám

mươi sáu triệu, ba trăm nghìn đồng) từ nguồn kết dư ngân sách cấp Huyện năm

2019 (ngân sách Tỉnh bổ sung có mục tiêu chuyển kết dư bố trí lại) để chi hỗ trợ

chi phí học tập cho học sinh đợt 2 năm 2020, cụ thể như sau:

- Khối Mầm non: 7.600.000 đồng.

- Khối Tiểu học: 44.500.000 đồng.

2

- Khối Trung học cơ sở: 34.200.000 đồng.

(có biểu đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện có trách nhiệm phân bổ dự toán và

hướng dẫn cho các đơn vị Trường học trực thuộc quản lý sử dụng kinh phí được

cấp nêu trên đúng mục đích; đồng thời lập đầy đủ các thủ tục, chứng từ thanh,

quyết toán theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính

- Kế hoạch Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Lãnh đạo VP;

- NC-KTN, NC-TH, NC-KT;

- Lưu: VT, NC(Th).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Phan Thanh Dũng

3

KINH PHÍ CHI HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

THEO NGHỊ ĐỊNH 86/2015/NĐ-CP ĐỢT 2 NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng 11 năm 2020 của UBND Huyện)

Đvt:đồng

Stt Đơn vị

 Truy lĩnh Học kỳ 2

năm học 2019-2020

(Tháng 1-5/2020)

Học kỳ 1 năm học 2020-2021

(Tháng 9-12/2020)

Thành tiền
Ghi

chú
Số

người

Số

tháng

Số

tiền/tháng

Số

người

Số

tháng

Số

tiền/tháng

A B 1 2 3 4 5 6
7=(1x2x3)+(4x5x

6)
C

I MẦM NON 0     19     7.600.000

1 MG Hoa Hồng 0 5 100.000 0 4 100.000 0

2 MG An Nhơn 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

3 MG Tân Bình 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

4 MG Nha Mân 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

5 MG Tân Nhuận Đông 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

6 MG Tân Phú Trung 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

7 MG Phú Hựu 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

8 MG An Phú Thuận 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

9 MG An Khánh 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

10 MG An Khánh A 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

11 MG Hòa Tân 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

12 MG Phú Long 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

13 MG Tân Phú 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

14 MG An Hiệp 0 5 100.000 0 4 100.000 0

II TIỂU HỌC 9     100     44.500.000

1 TH Cái Tàu Hạ 1 0 5 100.000 9 4 100.000 3.600.000

2 TH Cái Tàu Hạ 2 5 5 100.000 4 4 100.000 4.100.000

4

3 TH An Phú Thuận 1 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

4 TH An Phú Thuận 2 0 5 100.000 4 4 100.000 1.600.000

5 TH An Khánh 1 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

6 TH An Khánh 2 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

7 TH Phú Hựu 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

8 TH An Nhơn 0 5 100.000 6 4 100.000 2.400.000

9 TH An Hòa 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

10 TH Nha Mân 1 1 5 100.000 4 4 100.000 2.100.000

11 TH Nha Mân 2 0 5 100.000 7 4 100.000 2.800.000

12 TH Hòa Tân 1 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

13 TH Hòa Tân 2 0 5 100.000 9 4 100.000 3.600.000

14 TH Phú Long 2 5 100.000 14 4 100.000 6.600.000

15 TH Tân Xuân 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

16 TH Bình Tiên 1 0 5 100.000 5 4 100.000 2.000.000

17 TH Bình Tiên 2 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

18 TH Tân Phú Trung  0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

19 TH Tân Phú 0 5 100.000 13 4 100.000 5.200.000

20 TH An Hiệp 1 1 5 100.000 1 4 100.000 900.000

21 TH An Hiệp 2 0 5 100.000 1 4 100.000 400.000

III
TRUNG HỌC CƠ

SỞ
2     83     34.200.000

1
THCS Tân Nhuận

Đông
1 5 100.000 6 4 100.000 2.900.000

2 THCS  Cái Tàu Hạ 0 5 100.000 15 4 100.000 6.000.000

3 THCS An Phú Thuận 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

4 THCS An Khánh 0 5 100.000 10 4 100.000 4.000.000

5 THCS An Nhơn 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

5

6 THCS Phú Long 0 5 100.000 12 4 100.000 4.800.000

7 THCS Hòa Tân 1 5 100.000 5 4 100.000 2.500.000

8 THCS An Hiệp 0 5 100.000 2 4 100.000 800.000

9 THCS Tân Bình 0 5 100.000 15 4 100.000 6.000.000

10 THCS Tân Phú Trung 0 5 100.000 6 4 100.000 2.400.000

11 THCS Tân Phú 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

12 THCS Phú Hựu 0 5 100.000 3 4 100.000 1.200.000

TỔNG CỘNG (I+II+III) 86.300.000

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T09:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T10:37:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T10:37:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T10:38:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!